
<家> 

令 和 ４ 年 ９ 月 ８ 日 

保 護 者 の 皆 様 

枚方市立津田南小学校 

                                校 長 松 村 光 庸 

 

第 44 回 運動会のご案内 
 

爽秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育に対しましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、下記の日程にて、第 44 回運動会を実施いたします。今年度も新型コロナウイルス感染

症拡大防止のため、分散練習や限られた競技での実施となっています。何かとご多用のこととは

存じますが、このような状況下でも児童たちが力いっぱいに取り組む様子を、御覧くださいます

ようご案内いたします。なお、入場等の詳細は後日、配付プリントにてお知らせいたします。 

 

記 

１ 日 時     

令和４年 10月２日（日） 午前８時 45分～午前 12時頃（前半・後半入れ替え制） 

代休 10月３日（月） ※開門 午前８時（正門前に事前に並ぶのはお控えください） 

 

（１）前半プログラム（１年生・２年生・３年生）9:00～10:00頃 

【前半学年の観覧保護者退場→後半学年の観覧保護者入場（共通学年の保護者は退場せず）】 

後半プログラム（４年生・５年生・６年生）10:15～12:00頃（昼食を食べずに下校：１２：３０頃） 

 

（２）雨天延期の場合： 10月５日（水） 以後順延 

 

（３）新型コロナウイルス感染症による臨時休校等となった場合（９月 26 日（月）以降）： 

10月５日（水）以降に延期開催（感染状況によっては中止も考えられます。） 

 

   ※10月５日（水）以降に実施の場合は「保護者の入場を控える・プログラムの内容変更」 

等があります。（その場合は別日に運動会の内容を動画配信予定） 

 

２ 場 所  枚方市立津田南小学校 運動場 

 

 



 

 

 

３ その他 

（１） 保護者の入場・観覧は各家庭２名とさせていただきます。（未就学児はこれに限りません。） 

 

 

（２）10月２日（日）が雨天の場合 

 

〇午前７時に実施の判断を行い、ミルメール配信、校門掲示、学校ブログでお知らせいた 

します。（電話でのお問い合わせはご遠慮ください） 

 

〇午前中の授業（月曜日課）となります。（12 時 10 分頃に下校します。お弁当は必要ありません。） 

 

（３）10月５日（水）以降に運動会を実施する場合は、給食後下校となります。 

 

（４）「オンライン授業」のご家庭におかれましては「走競技の順序・団体演技の練習・当日の 

参加」についてご相談させていただきたいと思います。各担任へ連絡をお願いします。 

 

 

４．新型コロナウイルス感染症拡大防止における注意事項 
 

（１）会場の密を避けるため前半（１２３年）・後半（４５６年）・共通学年別の入場シールと

保護者証を着用し、徒歩でのご来校をお願いします。なお、お子様の演技が終わり次第、

校内から退場していただきます。（入場シールは後日配付します。） 

 

（２）観覧場所は、立ち見のみとなっています。観覧は該当学年の保護者の方が優先とさせてい

ただきます。該当学年の観覧が終わりましたら退場、もしくは次の学年の方に観覧場所を

お譲りください。 

 

（３）写真やビデオ撮影等（三脚等の使用は控えてください）は周囲の方のご迷惑にならないよう

にご協力お願いします。尚、撮影された写真・動画等の個人情報を SNS上にアップするこ

とはご遠慮ください。 

 

（４）車・バイク・自転車等での来校はできません。（駐輪場は設けておりません。）また、近隣より

苦情等がよせられています。学校周辺への迷惑駐車はお控えください。 

 


